安徽医科大学临床医学院处室文件
教字〔2023〕42 号

安徽医科大学临床医学院首届临床师资

暑期培训班通知

各教学单位：

为加强临床师资队伍建设，立足学生为本，聚焦岗位胜任，

全面提升我院临床教学质量，经研究决定组织举办首届临床师资

暑期培训班，具体安排如下：

一、培训时间：

8 月 24 日—8 月 25 日

二、培训地点：

第一会议室

三、参训人员：

临床医学系全体教师、附属医院和教学医院的临床教学骨干

师资

四、培训内容及日程：

- 2 -

日期 时间 内容 主讲人 地点

2023 年 8月

24 日（上午）

08:30-08:50 开班仪式 李俊

第一会议

室

09:00-10:10

在探索中创新-构建

高质量医学本科教

育

刘弋

10:20-11:30
学高为师，身正为范

——浅谈教师素质
汤健

2023 年 8月

24 日（下午）

14:00-15:30

从临床技能竞赛到

临床实践教学的思

考

吴俊华

15:40-17:00

以技能大赛为抓手，

提高临床教师实践

教学水平

范晓晨

2023 年 8月

25 日（上午）

08:30-10:00
做好临床理论教学

体会
丛林

10:10-11:30
如何做好内科临床

教学工作
吴继雄

2023 年 8月

25 日（下午） 14:00-17:00 座谈交流、闭幕式 李俊
第一会议

室

- 3 -

五、培训要求：

（一）请各单位认真组织相关人员积极参与培训学习，按照

培训日程安排提前做好培训前各项准备工作。

（二）请医院严格任课教师的选拔和准入管理，执教资格应

为具有中级及以上职称的临床教师，应为科室业务骨干，热爱临

床教学，具有良好的医德师风和语言表达能力，并将参加培训的

临床教师名单填写到回执表中（附件 1），于 8 月 18 日前报教务

处邮箱 yxyjwc@163.com；

（三）按照培训要求，医院教师拟向临床医学专业大四学生

讲解某一个疾病，每人准备一节课（40 分钟）教学设计（附件 2）

和 PPT 课件各一份。学院青年教师结合理论学习、临床带教等工

作，撰写学习总结 1 份，不少于 800 字。由各单位汇总电子稿于 8

月 31 日前报教务处邮箱 yxyjwc@163.com。

附件：

1. 安徽医科大学临床医学院首届临床师资暑期培训班参训回执

2. 安徽医科大学临床医学院课堂教学设计

安徽医科大学临床医学院

教务处

2023 年 8 月 9 日

安徽医科大学临床医学院教务处 2023 年 8 月 9 日印发